令和 2 年 12 月 7 日

ご利用者、ご家族の皆様             つどいの家「はむろ」

                        施設長 吉原 暁子

                        管理者 西村 照美

                        TEL072-696-8420

   「コロナウイルス感染拡大予防の為のご協力のお願い」

平素はつどいの家「はむろ」のデイサービス運営にご協力をいただき、誠にあ

りがとございます。一時期、下火になったかに見えていた新型コロナウイルスの

感染が再び爆発的な勢いで増えています。「はむろ」でも 4 月以降施設の消毒、

換気、スタッフの体調管理、最近は加湿等あらゆる予防対策を行っております。

今後も引き続き、より徹底した対策を行いながら、今まで通りの体制のデイサー

ビスを継続できるよう努力してまいります。

ご利用者様、ご家族様も感染予防対策をご理解頂き、感染の拡大予防のため、

以下の点について、再度ご協力をいただきます様よろしくお願い致します。

①朝の体調観察、検温、手指の消毒をお願いします。

②デイサービス利用中はマスクの着用をお願いします。

③体調不良、発熱、呼吸器症状（のどの痛みや咳）倦怠感、味覚・臭覚に異常の

ある方は利用をお控え頂きます。利用途中にこれらの症状が出た場合は、ご家

族に連絡の上、ご自宅にお帰り頂き受診等の対応をお願いします。

④ご利用者様、ご家族の方が濃厚接触者になられた場合、又は周辺で濃厚接触者

が出た場合は「はむろ」へ連絡の上、陰性の結果が出るまで、ご利用をお控え

頂きます。

⑤万一、利用者様、スタッフ等に陽性者が出た場合は保健所に届け出て、指示を

仰ぐことになります。一定期間の休業となる場合があることをご承知おき下

さい。

⑥緊急事態に備えてデイサービス利用中はご家族に常に連絡が取れるようにご

協力お願いします。連絡先等に変更があった場合は速やかにお知らせ下さい。

ご利用者様、ご家族様、スタッフが一丸となって、この状態を乗り切る為、皆

様には大きな負担をお掛けすることも多くあるかと思いますが、ご協力頂きま

す様、宜しくお願い致します。